
Hedensted Kommune       Hjarnø, den 29. november 2022. 

Att.: Nanna Skovbo Frødstrup 

Kopi sendt til medlemmer af UTM 

Helhedsplan for havneområdet i Snaptun 

På dagsordenen for Udvalget for Teknik og Miljøs møde den 9. november 2022 var sag ”176 

Igangsætning af helhedsplan for havneområdet i Snaptun”. Behandlingen blev udsat med henblik 

på supplerende materiale med relation til autocampere.  

Helhedsplanen oplyses at være udarbejdet i samarbejde med erhvervshavnen, lokalrådet, havnens 

brugere samt nærmeste naboer. Planen indeholder bl. a. en omdannelse af parkeringsarealet. Det 

har til formål at skabe flere parkeringspladser og bedre forhold for gående og busser. Af bilag 1 – 

tegning af helhedsplan for Snaptun Havn – fremgår, at p-pladserne sydøst for sejlklubben vendes, 

og der etableres fortov mellem p-pladsen og køreområdet foran færgerne. 

Som Hjarnøbo og bruger af p-pladsen kan jeg bekræfte presset på p-pladsen navnlig i 

sommerhalvåret og finder det positivt, at antallet af p-pladser øges. P-pladsen har også en 

funktion som omladningsplads. Ændringer i lastbilernes størrelse og lastesystemer har i 

sammenhæng med færgens begrænsede lasteevne over tid medført øget behov for omladning af 

gods som f.eks. byggematerialer, gødning og såsæd til landbugsvogne. Denne omladning er oftest 

sket på p-pladsen. Den skitserede ombygning af p-pladsen vil umiddelbart umuliggøre kørsel med 

større lastbiler på p-pladsen og dermed omladning fra større lastbiler på p-pladsen.  

Derfor hermed en opfordring til at justere/supplere helhedsplanen, så det fortsat vil være muligt 

at foretage omladning på Snaptun Havn. 

For så vidt angår autocampere gælder, at de må parkere på stedet efter de samme regler som for 

øvrige biler. Hvis man finder det rimeligt at etablere en kommunalt ejet plads til autocampere, 

bemærkes, at der nordvest for sejlklubben er et areal som matrikulært er i sammenhæng med p-

pladsen. En plads for autocampere på det sted vil umiddelbart ikke mindske p-arealet sydøst for 

sejlklubben.    

Venlig hilsen 

Hovedvejen 1C, Hjarnø 

7130 Juelsminde 



Til Nanna Skovbo Frødstrup 
 
Jeg har på Hedensted Kommunes hjemmeside blevet bekendt med kommunes udviklingsplan 
vedr. Snaptun Havn. 
 
Jeg er bosiddende på Hjarnø med min familie og vi driver landbrug med planteavl her på øen, og 
jeg er ikke den eneste der driver virksomhed som har brug for Snaptun Havn. 
Hvis skitsetegningen føres til virkelighed vil det for min virksomhed få nogle store udfordringer med 
leverancer af varer.  
Grundet at Hjarnø Færgen maximalt må laste 19 tons er det for mig og min virksomhed vigtigt at 
jeg på Snaptun Havn har mulighed for at omlæsse med fx. handelsgødning, såsæd, 
byggematerialer fra store lastbiler som fx. Forvogn-hænger eller sættevogn på ialt op til + 50 tons. 
Jeg handler med flere forskellige leverandører og, varerne kan blive leveret hele døgnet rundt. Det 
er derfor vigtig at der tænkes ind i udviklingen af Snaptun Havn at der er mulighed for omlæsning 
af varer fra de store lastbiler - da det er nødvendigt for beboer og virksomheder på både Hjarnø og 
Endelave. 
Måden det foregår på i dag er at jeg sætter traktor vogne til Snaptun Havn dagen inden levering af 
en købt varer, som leverandøreren læsser med kran på lastbil over på 3-4 vogne på Snaptun. 
Hvis jeg ikke havde denne mulighed for at lastbiler kunne omlæsse varer på Snaptun Havn, vil det 
meget væsentligt dyrer for min virksomhed at få fat i de nødvendige produkter til landbruget, da der 
skulle mange mindre lastbiler til, der så skal fragte de varer til Hjarnø.   
Andre eksempler på at der er vigtigt med sådant et område på havnen, er når der bygges her på 
øen. Der skal fragtes sand, grus, byggematerialer herover. Eksemplet på dette er ved et af de 
seneste byggerier her på øen, skulle fragtes 500 tons sand herover. Det gøre ved at vognmænd 
kører læs med 40 tons sand ned og aflæsser på Snaptun Havn, som herefter omlæsse og fragtes 
til Hjarnø. Det er derfor vigtigt at hvis en byggeproces her på øen skal glide nemt, at der er 
mulighed for omlæsning på Snaptun Havn. 
 
Jeg håber mine input vil blive hørt ifbm. udviklingen af Snaptun Havn. 
 
--  
Med venlig hilsen/ 
 
Hovedvejen 13, Hjarnø 
7130 Juelsminde 
CVR. 39142392 
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